О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Селетканский сельсовет Шимановского района

Автор: Администрация Селетканского с/с
26.04.2018 15:11 - Обновлено 27.04.2018 15:15

Распоряжение от 26.04.2018г.  № 12-Р

О введении временного ограничения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории
муниципального образования Селетканский сельсовет Шимановского района

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",
постановлением Правительства Амурской области от 7 ноября 2011 г. N 736 "Об
утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения Амурской области", в связи со снижением
несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их
переувлажнением

1. Ввести на период с 26 апреля по 25 мая 2018 года временное ограничение движения
транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных грузов.

2. Администрации Селетканского сельсовета организовать установку знаков на въезде
и выезде с.Селеткан, запрещающих движение грузовых автомобилей с разрешенной
максимальной массой свыше 10 (десять) тонн по селу.

3. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения на территории муниципального образования
Селетканский сельсовет  Шимановского района не распространяется:

- на международные перевозки грузов;

 1 / 2

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Селетканский сельсовет Шимановского района

Автор: Администрация Селетканского с/с
26.04.2018 15:11 - Обновлено 27.04.2018 15:15

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов,
горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации
последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в информационном бюллетене
«Вестник Селетканского сельсовета»  и на официальном сайте Селетканского
сельсовета в сети интернет и вступает в силу с 26 апреля 2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя

Глава Селетканского сельсовета                                                   А.С.Юрченко

 2 / 2